




Dľoiekt z dnia2 czeľwca 20t6 r.

Uzasadnĺenie

Podstawę prawną do wydania rozporządzenia Ministľa Śľodowiska zrrueniającego rczporządzenie

w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji ochľony Śľodowiska w Warszawie stanowi

aĺt. I24 ust. 3 ustawy z dnia 3 pażdziemika 2008 r. o udostępnianiu infoľmacji o śľodowisku i jego

ochronie, udziąle społeczeństwą w ochronie środowiska oľaz o ocenach oddziaływania na środowisko

(Dz.U. z2016 Í.poz.353), zgodnie z którym organizację ľegionalnej dyľekcji ochĺony środowiska

określa statut, nadany w dľodze rozporządzenia.

Pľoponowana zmiana pozwoli upoľządkowaó strukturę organizacyjną Regionalnej Dyrekcji

ochĺony Śľodowiska w Warszawie, zvĺana dalej: 
',Regionalną 

Dyľekcją''. Twotząc nową strukturę

organizacyjną posłużono się wýyczonymi kierunkami oraz dobrymi pľaktykami wypracowanymi

w najnowszym ľegulaminíe organizacyjnym Generalnej Dyrekcji ochľony Środowiska, biorąc jako

wzőr najbardziej optymalne rozwíązania, które r'.ĺrlją na celu zapewnienie prawidłowego

funkcjonowania Regionalnej Dyrekcji.

Doświadczenia związane z funkcjonowaniem Regionalnej Dyľekcji wskazują, że odstąpienie

od powołania drugiego zastępcy Regionalnego DyrekÍoľa ochĺony Śľodowiska, nadzorującego pľacę

Wydziału ocen oddziaływania na Śľodowisko i Wydziafu Zapobiegania i Napľawy Szkód

w Śľodowisku oľaz Informacji o Środowislal i Zarządzania Śľodowiskiem, będzie rozwiązaniem

niezagrażającym bieżącej działalności jednostki i pozostającym bez wpĘwu na wykonywanie

obowiązków w czasie nieobecności Regionalnego Dyrektoľa ochrony Śrođowiska albo jego zastępcy.

W związku z powyższym, wskazana jest zmiana rczporządzenia Ministľa Środowiska polegająca

na umieszczeniu w strukturze oľganizacyjnej wyłącznie jednego Zastępcy Regionalnego Dyrektora

ochľony Śľodowiska.

W strukturze Regionalnej Dyrekcji funkcjonują obecnie dwa wydziaŁy spľaw terenowych, w skład

których wchodzi łącznie pięć, oddziałów. oddziĄ w Siedlcach, ostrołęce i Ciechanowie tworzą

Wydział Spraw Terenowych I, a oddziaĘ w Radomiu i Płocku tworząWydział Spľaw Terenowych II.

Proponuje się zmianę, w wyniku której powstanątrzy'\Mydziały Spraw Terenowych Wydział Spraw

Teľenowych w Siedlcach,Wydział Spraw Teľenowych w Radomiu orazWydział Spľaw Teľenowych

w Ciechanowie, które ľealizowaĘby zadania, zgodnie Z nowym podziałem terytorialnym pomiędzy

obecnie funkcjonującymi odđziaŁami. W dalszym ciągu pľzewiduje się funkcjonowanie ođdziału

w Płocku (po zmianie przworządkowanego do Wydziału Spraw Terenowych w Ciechanowie)

orazOddziałl w ostľołęce (przyporządkowanego do Wydziału Spľaw Teľenowych w Siedlcach).

Po przepľowadzeniu analizy, pĺzede wszystkim w zakľesie sprawnej obsługi klientów Regionalnej

Dyrekcji oľaz biorąc pod uwagę sýuację kadľową jednostki stwierdzono, że utrzymanie

đotychczasowej struktury w ľamach wydziałów spraw terenowych z obecnym przyporządkowanień



terýoľialnym i podziałem kompetencji naczelników jest niecelowe' Argumentami przemawiającymi

za przępÍowadzeniem powyŻszych zmian są przede wszystkim:

1) Znaczne utrudnięnia organizacyjne związane w szczególności z przepływem informacji

oraz obiegiem dokumentów w ľamach dotychczasowych wydziałów spľaw teľenowych;

2) zapewnienie właściwej organizacji pracy i nadzoru ze strony naczelników wydziałőw (obecnie

trzy oddziaĘ terenowe zlokalizovĺane w północnej części województwa mazowieckiego byĘ

nadzoľowane przez naczelników ,,na odległość'' w Siedlcach i Radomiu, Za pomocą

dostępnych śľodków komunikacji: komunikacja elektroniczna oraz telefoniczna);

3) powołanie Wydziału Spľaw Terenowych w Ciechanowie zwiększy efektywność realizacji

zadafi w północnej częścí województwa mazowieckiego oľaz zapewni spľawne zarządzanie

i realizowanie zadaÍĺ, zgodnie Z nowym pođziałem terýoľialnym.

Należy zau'waŻyé, że planowane zmiany w strukturze funkcjonowania wydziałőw spraw

teľenowych mają na celu zapewnienie efektywności wykonywania zadan, a pozostawienie wszystkich

teľenowych oddziałów jest celowe zu'wagi na koniecznośó realizacji zasađy ułatwienia dostępu urzędu

dla obywatela oraz zapewnienia usług publicznych realizowanych przez Regionalną Dyľekcję

w lokalnych ośrodkach. Ponadto, pľacownicy dotychczasowych oddziałów terenowych posiadają

znajomośó teľenu i lokalnych uwarunkowań.

Jednocześnie na|eĘ zauwaŻyi, że całkowita likwidacja wszystkich wydziałów spraw terenowych

i w związku z tym przesunięcie wszystkich zadań đo siedziby w Warszawie będzie niecelowe.

W związku ze wzrostem liczby wniosków o ođszkodowania za szkody wyrządzane przez zvĺierzęta

objęte ochroną gatunkową należy zauwaŻyé, iż likwidacja wydziaŁőw spraw teľenowych

dopľowadziłaby do podwyższenia kosztów związanych z wyjazdami w zakľesie szacowania szkód

spowodowanych przez zwierzęta objęte ochľoną gatunkową (bobry, wilki). Ponadto, z uwagi

na warunki lokalowe, nie jest możliwe pľzeniesienie wszystkich pracowników oddziałów terenowych

do pracy w Waľszawie (na ten cel Regionalna Dyľekcja musiałaby uzyskaó dodatkową powierzchnię

biurową). Doświadczeĺie związane z funkcjonowaniem Regionalnej Dyľekcji, wskazuje, że będzie

to tozwiązaĺĺe optymalne, a istnienie trzech wydziałőw spľaw terenowych wraz z dotychczasowymi

oddziałami pozwoli wystarczająco zapewnió rca|izację zadanw województwiemazowieckim.

Projekt rczporządzenia zakłada również przekształcenie Wydziału Otganizacyjno-Finansowego

w Wydział Administracyjno-Kadľowy i \Nydział Finansowo-Budżetowy, kierowany przez gjőwnego

księgowego. Dodatkowo pľoponuje się wyodrębnienie w struktuľze organizacyjnej Zespołu Radców

Prawnych oruzsamodzielnego stanowiska do spraw komunikacji społecznej i kontaktów z mediami.

Wyodľębnienie ww. komórek wynika z następujących przepisów prawa:

1) w odniesieniu do Wydziafu Finansowego, którym kieruje główny księgowy:

Zgodrue pľzepisami ustawy z dnia sieľpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 20t3 r.

poz. 885, z pőźn. zm.) głównym księgowym jednostki sektora Íinansów publicznych jest pracownik,



któľemu kierownik jednostki na podstawie aľt. 54 ust. 1 ww. ustawy powieľza obowiązki
i odpowiedzialnośó w zakľesie pľowadzenia rachunkowości jednostki, wykonywania dyspozycji
środkami pienięznymi, dokonywania wstępnej kontroli zgodności operacji gospodaľczych

i finansowych z planem finansowym oraz kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących

operacji gospodaľczych i finansowych. W celu rea|izacji swoich zadań główny księgowy,

na podstawie art. 54 ust. 7 ww. ustawy, ma pľawo żądać, od kierowników irmych komórek

organizacyjnych jednostki udzielania w formie ustnej i pisemnej niezbędnych informacji i wyjaśnień,
jak ľównież udostępnienia do wglądu dokumentów iwylriczeń będących fuőďłem tych informacji
i wyjaśnień oraz wnioskowaó do kierownika jednostki o określenie trybu, zgodnie zktőrymmają byó

wykonywane pÍZez irrĺre komórki organizacyjne jednostki prace niezbędne do zapewnienia

prawidłowości gospodaľki ťtnansowej oraz ewiđencji księgowej, kalkulacji kosztów

i spľawozdawczości ťlnansowej. Analizując zakres obowiązków i odpowiedzialności głównego

księgowego właściwym wyđaje się wyodrębnienie Wydziafu Budżetowo_Finansowego ze struktur

WydziaŁu organizacyjno-Finansowego' a tym samym wyłączenie podległości głównego księgowego

wobec naczelnika wydziału. W proponowanej strukturze ýőwĺy księgowy jako kierujący Wydziałem
Finansowo-Budżetowym podlegał będzie bezpośrednio kíeľownikowi jednostki;

2) w odniesieniu do Zespofu Radców Pľawnych:

Zgodrue z przepisami ustawy z dnia 6 lipca 1'982 r. o ľadcach pľawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 233)

ľadca pľawny wykonujący zauĺőd w ramach stosunku pracy zajmuje samodzielne stanowisko podległe

bezpośrednio kierownikowi jednostki organizacyjnej, ptzy czym w organie państwowym lub

samorządowym radca pľawny wykonuje pomoc prawną w komóľce lub jednostce organizacyjnej,

w biurze, w wydziale lub na wyodľębnionym stanowisku do spľaw pľawnych podlegĘch bezpośľednio

kieľownikowi tego oľganu. W oľganie państwowym radca pľawny możebyć, zatrudniony także w innej

wyodľębnionej komóľce lub jednostce organizacyjnej i podlegaó jej kierownikowi. W obecnej

struktuľze organizacyjnej Regionalnej Dyrekcji radca pfawny zatrudniony jest w ramach stosunku

pľacy w wymiarze 1 etatu. Zuwagi na dużą ilośó spľaw pľawnych, wymagających konsultacji i opinii
prawnych oÍaz z uwagi na zapewnienie zastępstwa pľocesowego w sprawach sądowych najlepszyn

rozwiązaniemjest zorganizowanie stanowiska pracy ľadcy prawnego jako samodzielnego stanowiska

pľacy w Zespole Radców Pľawnych, podlegającego bezpośrednio kierownikowí jednostki'

W przyszłości przewiduje się możliwośó zwiększenia Iíczby ętatów w ramach Zespołu Radców

Prawnych popÍzez m.in. przeniesienie pracowników z innych wydziałőw, tj. w ramach obecnego

zasobu kadrowego. W sýuacji więc, gdy ZespóŁ Radców Prawnych będzie się składał pľzykłađowo

z đwóch radców pľawnych jeden z nich będzie pełnił funkcję kooľdynatora kierującego Zespołem

Radców Prawnych.

3) w odniesieniu do samodzielnego stanowiska do spraw komunikacji społecznej i kontaktów

z mediami:



Z llwagi na potrzebę zapewnienia prowadzenia jednolitej i efektywnej polityki informacyjnej

Regionalnej Dyrekcji pľoponuje się wyodrębnienie w strukturze jednostki stanowiska do spraw

komunikacji społecznej i kontaktów z međiami, dotychczas umiejscowionego w Wydziale

Zapobiegania i Naprawy Szkód w Śľodowisku oraz Informacji o Środowisku i Zaruąđzania

Środowiskiem. Mając na uwadze, że samodzielne stanowisko do spľaw komunikacji społecznej

ikontaktów zmediami ĺealinlje zadania w zakľesie m.in. kľeowania ľelacji zmediami oraz opilią
pubticzną, mających na celu tworzenie wizerunku medialnego Regionalnej Dyrekcji, dlatego

też Regionalny Dyľektoľ, podejmujący wszystkie decyzje zzah'resu polityki medialnej, musi mieó

bezpośredni kontakÍ z osobą wykonującą zadaĺia na tym stanowisku. W związlu zpowyŻszym

wyodľębnienie tego stanowiska, jak i jego bezpośrednia podległośó kieľownikowi jednostki, pozwoli

zapewnić pľowadzenie jednolitej polityki informacyjnej w Regionalnej Dyrekcji.

W ramach reotganizacji z pozostałĄ części Wydziału Organizacyjno-Finansowego twoľzy

się -Vtĺydział Administracyjno-Kadrowy, który będzie wykonywał dotychczasowe zadaĺĺa

otganizacyjne na rzecz Regionalnej Dyľekcji, a których nie można przyporządkowaó do pozostałych

wydziałów. Sąto m.in. zadania zvĺiązane zudzielaĺiem zamówień publicznych, pozyskiwaniem

środków ze źrődeł zewnętrznych, roz|iczaĺiem projektów współÍinansowanych ze środków

zewnętrznych, obsfugą kadľową otaz z zakresu zarządzanía zasobami ludzkimi, obsługą

iĺformatyczną, obsługą kontľoli, obsługą informacji niejawnych, ochroną danych osobowych

oľaz obsfugą administracyjno-gospodaľczą Regionalnej Dyľekcji.

W projekcie rozpotządzenia uchyla się $ 8, zgodnie z k.Jrőrym spory kompetencyjne pomiędzy

regionalnymi dyľekÍoľami ochľony śľodowiska rozstrzyga Geneľalny Dyrektor ochľony Środowiska,

gdyż rozsttzyganie sporów kompetencyjnych pomiędzy organami administracji niezespolonej

nie mieści się w zakresíe organizacji wewnętrznej uľzędu.

Pľoponowane zmiaĺy mają przede wszystkim na celu upoľządkowanie struktury orgaĺizacyjĺej

oľaz uspľawnienie pľacy jednostki.

W $ 2 projektu rozpoĺząđzenia okľeślono l4-dniowy termin wejścia w Życĺe niniejszego

rczporządzelia.

Przedmiot pľojektowanych ľegulacji nie jest objęty zakľesem prawa Unii Europejskiej.

Pľojekt rczpotządzetia nie zawieľa pľzepisów technicznych i nie podlega notyfikacji zgodnie

z przepisamí rozporządzelia Rady Ministľów z dnia Ż3 gruďna 2002 r. w sprawie sposobu

funkcjonowania krajowego systemu notyťrkacji norm i aktów pľawnych (Dz. U. poz.2039 oĺaz z 2004

r. poz. 597).

Pľojekt zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stľonie podmiotowej

Rządowego Centrum Legislacji w sęrwisie Rządowy Proces Legislacyjny.


